
УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

ЧЕРНІВЕЦЬКА СПЕЦІАЛІЗОВАНА ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ 
ФІЗИКО-МАТЕМАТИЧНОГО ПРОФІЛЮ № 6 

ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

вул. Комарова, 26-Б,м.Чернівці,58013 тел. 58-13-11 
Е-шаіІ: сУ2П2-6@ше1:а.иа: Код ЄДРПОУ № 21431046

Н А К А З

22.10.2021р. № 163 - о

Про затвердження правил поведінки 
здобувачів освіти в закладі освіти

Відповідно до ст. 20 Закону України «Про загальну середню освіту», 
ст. 53 Закону України «Про освіту», на виконання програми «Основні 
орієнтири виховання учнів 1-11 класів загальноосвітніх навчальних закладів 
України», затвердженої наказом Міністерства освіти і науки, молоді та 
спорту № 1243 від 31.10. 2011 року, Статуту школи, з метою створення 
належних умов для навчально-виховного процесу, збереження та 
встановлення єдиних вимог до навчально-виховного процесу школи

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Правила поведінки здобувачів освіти Чернівецької 
спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів фізико-математичного профілю № 6 
на 2021/2022 навчальний рік (Додаток 1).

2. Заступнику директора з виховної роботи Боднарюк О.В., ознайомити на 
нараді при директорові вчителів школи з Правилами поведінки 
здобувачів освіти Чернівецької спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів 
фізико-математичного профілю № 6 на 2021/2022 навчальний рік.

3. Класним керівникам 1-11-х класів до 10 листопада 2021 рокуознайомити 
учнів та батьків школи з Правилами поведінки здобувачів освіти 
Чернівецької спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів фізико-математичного 
профілю № 6 на 2021/2022 навчальний рік

4. Педагогу-організатору Казначеєвій І.Є., забезпечити контроль за 
виконанням Правил поведінки для учнів.



2

5. Вчителю інформатики Якубов І.О. до 30.10.2021 року розмістити даний 
наказ на сайті школи.

6. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Людмила КРАМІНА

З
\  (  у 'л ,  - к

наказом ознайомлені: 

Боднарюк О. В. 

Казначеєва І.Є. 

Сидорова М.О. 

Косар О.В. 

Бахтіарова А.В. 

Майстришина В.А. 

Братко Н.В.

Кучер Ж.В. 

Васьковська Н.В. 

Годованець Т.Л. 

Дзьоник А.В. 

Слободян Т.С. 

Остафій А.Р. 

Пержан Л.І. 

Коржан О.І. 

Паліброда О.М. 

Казимір Л.В. 

Олійнич О.В. 

Чорней А.Д. 

Камінник І.В.

Шевченко Н.Д. 

Барбуца С.І. 

Бешлей І.С. 

Тодорюк Н.М. 

Кален В.Є. 

Глущак В.І. 

Федик Г.В. 

Гаврилюк Н.Д. 

Юзик М.І. 

Токмак Н.С.. 

Андрійчук Т.А. 

Тушинська О.Б. 

Сізова Н.В. 

Олійник О.М. 

Безручак Л.А. 

Пилипко Ю.О. 

Хамула С.М. 

Теплова М.Ф. 

Іванущак В.С.

У колова О.В. 

Речковська Л.О.



з

Додаток № 1

Краміна

до наказу
р. № 163-о

ПРАВИЛА ПОВЕДІНКИ ЗДОБУВАЧІВ ОСВІТИ 
Чернівецької спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів 

фізико-математичного профілю № 6 
на 2021/2022 навчальний рік

І. ЗАГАЛЬНІ ПРАВИЛА ПОВЕДІНКИ

Правила поведінки учнів базуються на законах України, постановах
Міністерства освіти та науки України.
1. Здобувач освіти приходить в школу за 15-20 хвилин до початку занять, чистий і 

охайний, займає своє робоче місце з першим дзвінком, готує все необхідне 
навчальне приладдя до уроку.

2. Категорично заборонено приносити на територію школи з будь-якою метою й 
використовувати будь-яким способом зброю, в т.ч. ножі, вибухові, 
вогненебезпечні речовини; спиртні напої, сигарети, наркотики і інші 
одурманюючі засоби і отрути, а також токсичні речовини і таблетки.

3. Учні поводяться ввічливо, забороняється вживання непристойних виразів та 
використання непристойних жестів.

4. Забороняється залишати школу та її територію в урочний час без дозволу 
педагогів або медичної сестри (за погодженням з батьками).

5. У разі пропуску занять учень пред'являє класному керівнику довідку від 
медичної установи або записку від батьків (осіб, які їх заміняють) про причину 
відсутності на заняттях. У разі пропуску занять більше трьох днів учень 
зобов'язаний надати довідку з медичної установи.

6. Учень школи шанує старших, піклується про молодших школярів, поступається 
дорогою дорослим.

7. Фізична конфронтація, залякування і знущання є неприпустимими формами 
поведінки.

8. Поза школою учні поводяться скрізь і усюди так, щоб не принизити свою честь 
і гідність, не заплямувати ім'я закладу.

9. Здобувані освіти бережуть майно школи, дбайливо* ставляться як до свого, так і 
до чужого майна, дотримуються чистоти і порядку на території школи.



4

10. До учнів, які привласнили чужі речі, застосовуються дисциплінарні стягнення. 
У разі спричинення збитку чужому майну, батьки учнів, які заподіяли збиток, 
несуть матеріальну відповідальність.

11. Учні, які знайшли втрачені або забуті, на їх думку, речі, здають їх черговому 
вчителю, класному керівнику або шкільній адміністрації.

12. Булінг, цькування, залякування і знущання над людиною або твариною є 
неприпустимими формами поведінки учнів у школі та за її межами.

13. Здобувані освіти не використовують мобільний телефон з розважальною метою 
на уроках.

14. Учень зобов'язаний виконувати домашні завдання в терміни, встановлені 
шкільною програмою.

15. Приносити на заняття всі необхідні підручники, зошити, письмове приладдя, 
інструменти, робочий і спортивний одяг.

II. ПОВЕДІНКА ЗДОБУВАЧІВ ОСВІТИ НА УРОКАХ

Пропуски навчальних занять у  школі без поважних причин
неприпустимі.
1. Учні входять до класу за першим дзвоником. Запізнюватися на уроки без 

поважних причин заборонено.
2. Заняття у школі проводяться за кабінетною системою (винятком є 

випадки карантинних обмежень). За кожним учнем у кожному кабінеті 
закріплено окреме місце. Кожен учень дбає про збереження санітарного 
стану та майна на своєму робочому місці.

3. Під час уроку не можна ходити по класу без дозволу вчителя, голосно 
розмовляти, кричати, відволікатися самому і відволікати інших товаришів 
від занять розмовами, іграми і іншими справами, що не стосуються уроку.

4. Якщо під час занять учню необхідно вийти з класу, то він повідомляє про 
це вчителя.

5. Учень на уроці працює при підтримці учителя, вчиться бути самостійним, 
висловлювати власні думки, не боїться помилитись і бути покараним, є 
активним здобувачем знань нової української школи.

6. Учень має право в коректній формі відстоювати свій погляд і свої 
переконання при обговоренні різних спірних і неоднозначних питань.

7. На уроки фізичної культури учні приходять у спортивній формі та 
спортивному взутті. В спортивний зал учні заходять лише разом з 
учителем. Учні, звільнені від занять фізкультурою, обов'язково присутні 
на уроці.

8. Учні знають і дотримуються правил техніки безпеки як під час уроків, так 
і після їх закінчення.



5
•

III. ПОВЕДІНКА УЧНІВ ДО ПОЧАТКУ, НА ПЕРЕРВАХ І ПІСЛЯ УРОКІВ
1. Під час перерви здобувач освіти зобов’язаний:

1.1. підтримувати чистоту і порядок на своєму робочому місці;
1.2. допомагає черговому вчителю;
1.3. вийти з класу, якщо попросить вчитель;
1.4. виконувати вимоги чергового учня чи вчителя.

2. Час перерви -  особистий час кожного учня. Він може його проводити на свій 
розсуд, проте не повинен заважати іншим.

3. Під час перерви здобувачі освіти мають залишити навчальне приміщення (для 
провітрювання та прибирання)

4. Під час перерви учні вільно переміщаються територією школи.
5. Під час перерв учні не залишають територію закладу освіти з метою збереження 

життя і здоров’я учнів, а також уникнення випадків травматизму серед учнів.
6. Під час перерв учні не бігають по сходах, поблизу віконних отворів, не грають в 

м’яча у класі, коридорах та інших місцях, не пристосованих для ігор.
7. При зустрічі з дорослими потрібно зупинитися, привітатися. Якщо чуєш 

прохання або зауваження -  потрібно уважно вислухати, спокійно відреагувати.
8. Під час перерв діти не штовхають один одного,не кидаються предметами і не 

застосовують фізичну силу.
9. У школі та на її території не палять та не вживають алкогольні напої.
10. На перервах школярі можуть звернутися до свого класного керівника, чергового 

адміністратора за допомогою, якщо проти них здійснюються протиправні дії.

IV. ПОВЕДІНКА ЗДОБУВАЧІВ ОСВІТИ В ЇДАЛЬНІ
1. Під час обіду в їдальні належить дотримуватися добросусідських взаємин і 

поводитися пристойно.
2. Учні поводять себе виховано, шанобливо ставляться до працівників їдальні.
3. Розмовляти під час обіду слід неголосно, щоб не турбувати тих, хто їсть поряд.
4. Учні самі прибирають посуд зі столу після вживання їжі.
5. Здобувачі освіти дбайливо ставляться до майна шкільної їдальні.
6. Забороняється приходити в їдальню у верхньому одязі.
7. Не можна виносити їжу за межі їдальні.

V. ОБОВ’ЯЗКИ ЧЕРГОВОГО ПО КЛАСУ І ШКОЛІ
1. Чергові призначаються відповідно до графіка чергування в класі.
2. Черговий по класу учень під час перерви перевіряє навчальний кабінет, готує 

дошку, забезпечує порядок у кабінеті.
3. Черговий учень має право зробити зауваження іншим учням щодо правил 

поведінки та санітарних правил у навчальному кабінеті.
4. Черговий клас по школі приступає до чергування за 20 хв. до початку занять.
5. Чергові учні допомагають черговому адміністратору і черговому вчителю у 

здійсненні контролю за чистотою, порядком по школі, за виконанням всіма 
учнями цих правил.



6

VI. РЕКОМЕНДАЦІЇ ДО ЗОВНІШНЬОГО ВИГЛЯДУ ЗДОБУВАЧІВ ОСВІТИ:
1. До школи здобувані освіти повинні приходити в одязі, що відповідає офісному 

стилю.
2. Одяг повинен відповідати зросту, виражати пошану господаря до самого себе і 

суспільства.
3. Спортивний одяг, призначений для уроків фізкультури, на інших уроках 

недоречний.
4. Знаходитися в школі у верхньому одязі без особливих на те причин не 

дозволяється.
5. На урочисті загальношкільні заходи учні приходять у святковій формі.

VII. ПРАВИЛА ПОВЕДІНКИ ЗДОБУВАЧІВ ОСВІТИ ПІД ЧАС ЕКСКУРСІЇ:
1. Під час слідування до місця перебування та назад дотримуватися правил 

дорожнього руху, не виходити на проїжджу частину.
2. Без дозволу керівника групи не залишати місця перебування.
3. У разі поганого самопочуття негайно повідомити керівника групи.
4. Дотримуватися правил пристойної поведінки та виконувати розпорядження 

керівника групи.
5. Дотримуватися правил протипожежної безпеки.
6. Не торкатися незнайомих предметів, які можуть бути вибухонебезпечними.
7. Паління, вживання алкогольних напоїв та купання в річці суворо заборонені.

VIII. ПРИКІНЦЕВІ ПОЛОЖЕННЯ
Учні, на час знаходження на території школи і при проведенні шкільних 

заходів не здійснюють дії, небезпечні для життя і здоров'я самого себе та 
оточуючих.

За порушення цих правил, учні притягуються до відповідальності, до них 
можуть бути вжиті такі стягнення:
> усне зауваження;
> запис зауваження в щоденник;
> винесення догани, включно із занесенням її в особову справу учня;
> виклик учня самого або з батьками на засідання шкільної служби порозуміння, 

педагогічної ради;
> відшкодування завданої учнем матеріальної шкоди його батьками.

Ці Правила розповсюджуються на всіх здобувачів освіти школи і є 
обов’язковими для виконання на всій території школи, а також під час усіх заходів, 
що проводяться школою.

Учні як здобувачі освіти МАЮТЬ ПРАВО на:
■ навчання упродовж життя та академічну мобільність;
■ індивідуальну освітню траєкторію, що реалізується, зокрема, через вільний 

вибір видів, форм і темпу здобуття освіти, закладів освіти і запропонованих 
ними освітніх програм, навчальних дисциплін та рівня їх складності, методів і 
засобів навчання;



7

■ якісні освітні послуги;
■ справедливе та об’єктивне оцінювання результатів навчання;
■ відзначення успіхів у своїй діяльності;
■ свободу творчої, спортивної, оздоровчої, культурної, просвітницької, наукової і 

науково-технічної діяльності тощо;
■ безпечні та нешкідливі умови навчання, утримання і праці;
■ повагу людської гідності;
■ захист під час освітнього процесу від приниження честі та гідності, будь-яких 

форм насильства та експлуатації, дискримінації за будь-якою ознакою, 
пропаганди та агітації, що завдають шкоди здоров’ю здобувана освіти;

■ користування бібліотекою, навчальною, науковою, виробничою, культурною, 
спортивною, побутовою, оздоровчою інфраструктурою закладу освіти та 
послугами його структурних підрозділів у порядку, встановленому закладом 
освіти відповідно до спеціальних законів;

■ доступ до інформаційних ресурсів і комунікацій, що використовуються в 
освітньому процесі та науковій діяльності;

■ інші необхідні умови для здобуття освіти, у тому числі для осіб з особливими 
освітніми потребами та із соціально незахищених верств населення.

Учні як здобувані освіти ЗОБОВ’ЯЗАНІ:
❖  виконувати вимоги освітньої програми (індивідуального навчального плану за 

його наявності), дотримуючись принципу академічної доброчесності, та 
досягти результатів навчання, передбачених стандартом освіти для 
відповідного рівня освіти;

❖  поважати гідність, права, свободи та законні інтереси всіх учасників освітнього 
процесу, дотримуватися етичних норм;

❖  відповідально та дбайливо ставитися до власного здоров’я, здоров’я 
оточуючих, довкілля;

❖  дотримуватися установчих документів, правил внутрішнього розпорядку 
закладу освіти, а також умов Статуту освітнього закладу.

Здобувані освіти мають також інші права та обов’язки, передбачені
законодавством та установчими документами закладу освіти.

ЗДОБУВАЧАМ ОСВІТИ ЗАБОРОНЯЄТЬСЯ:
❖  допускати прояви грубості, вульгарності;
❖  палити у приміщеннях і на території навчального закладу;
❖  використовувати петарди;
❖  вживати алкогольні напої, наркотичні та токсичні речовини;
❖  псувати державне, громадське та особисте майно.


